
Informacje o autorach

Karol Sanojca, doktor, pracownik Zakładu Dydaktyki Historii i  Wiedzy 

o  Społeczeństwie w  Instytucie Historycznym UWr, kierownik Pracowni 

Bibliografi i Historii Śląska. Zainteresowania naukowe: szkolnictwo w  okre-

sie Drugiej Rzeczypospolitej, problemy współczesnej edukacji historycznej, 

informacja naukowa w dziedzinie historii Śląska. Wybrane publikacje: Obraz 

sąsiadów w szkolnictwie powszechnym Drugiej Rzeczypospolitej, „Acta Univer-

sitatis Wratislaviensis” No 2487, Historia 162, Wrocław 2003; Od zmierzchu 

monarchii austriackiej do narodzin Rzeczypospolitej – życie codzienne polskiej 

szkoły średniej w  Galicji u  progu niepodległości (1914–1918), w: Z  dziejów 

polskiej kultury  i  oświaty od średniowiecza do początków XX wieku, red. 

K. Jakubiak, T. Maliszewski, „Szkoła – Państwo – Społeczeństwo”, t. I, Kraków 

2010, s. 355–365; Bibliografi a historii Śląska – Bibliographie zur Geschichte

Schlesiens – Bibliografi e dějin Slezska – współautor i  współredaktor serii 

wydawniczej (tomy za lata 1981–2006).

Maria Stinia, doktor, adiunkt w  Zakładzie Archiwistyki Dydaktyki i  Metod 

Kwantytatywnych Instytutu Historii UJ. Zainteresowania badawcze koncen-

trują się wokół historii oświaty i  nauki w  XIX i  XX w. oraz współczesnej 

dydaktyki historii. Wybrane publikacje: Państwowe szkolnictwo gimnazjalne 

w Krakowie w okresie autonomii galicyjskiej, Kraków 2004; Rola i  znaczenie 

średniego szkolnictwa prywatnego w Galicji 1867–1914, w: Historia wychowa-

nia. Misja i edukacja. Galicja i jej dziedzictwo, t. 20, red. K. Szmyd, J. Dybiec, 

Rzeszów 2008, s. 115–131; Rola krakowskiego środowiska naukowego w rozwój 

kultury narodowej w drugiej połowie XIX i na początku XX wieku, „Przegląd 

Historyczno-Oświatowy” 2010, z. 1–2, s. 44–62.

Anna Landau-Czajka, socjolog i historyk, profesor SGGW i Instytutu Historii 

PAN. Zajmuje się historią społeczną, przede wszystkim historią stosunków 
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polsko-żydowskich. Autorka książek W jednym stali domu… Koncepcje roz-

wiązania kwestii żydowskiej w publicystyce polskiej lat 1933–1939, Warszawa 

1998; Co Alicja odkrywa po własnej stronie lustra, Warszawa 2002; Syn będzie 

Lech… Asymilacja Żydów w Polsce międzywojennej, Warszawa 2006. Obecnie 

kończy książkę na temat wizerunku Polski i Polaków w polskojęzycznej prasie 

żydowskiej Drugiej Rzeczypospolitej.

Konrad Zieliński, doktor habilitowany, profesor UMCS w Lublinie (Zakład 

Badań Etnicznych Wydziału Politologii) i  PWSZ w  Zamościu (Pracownia 

Badań Dziejów i Kultury Żydów), zajmuje się m.in. dziejami i kulturą Żydów 

w Polsce i w Rosji, relacjami etnicznymi, działalnością polskich komunistów 

w ZSRR. Autor książek, m.in.: Żydzi Lubelszczyzny 1914–1918, Lublin 1999; 

Stosunki polsko-żydowskie na ziemiach Królestwa Polskiego w czasie pierwszej 

wojny światowej, Lublin 2005; O Polską Republikę Rad. Działalność polskich 

komunistów w Rosji Radzieckiej 1918–1922, Lublin 2013.

Łukasz Kielban, historyk męskości, absolwent UAM w Poznaniu. Bada pro-

cesy kształtowania się ideałów męskości w przeszłości i przekładania ich na 

rzeczywistość. Najważniejsze publikacje: Honor and Masculinity in the Polish 

Offi  cer Corps during the Second World War in Captivity. Escapes and Courts 

of Honor in the Ofl ag VII-A Murnau, w: Women and Men at War. A Gender 

Perspective on World War II and its Aftermath in Central and Eastern Europe, 

red. M. Röger, R. Leiserowitz, Osnabrück 2012; Performatywna moc obrazy. 

Obrona honoru a budowanie tożsamości płciowej ofi cerów II Rzeczypospolitej, 

w: Karuzela z  mężczyznami. Problematyka męskości w  polskich badaniach 

społecznych, red. K. Wojnicka, E. Ciaputa, Kraków 2011.

Joanna Dufrat, doktor habilitowany, adiunkt w  Zakładzie Historii Polski 

i Powszechnej XIX i XX w. w Instytucie Historycznym UWr. Jej zainteresowa-

nia badawcze obejmują historię społeczno-polityczną I wojny światowej i dwu-

dziestolecia międzywojennego, ze szczególnym uwzględnieniem politycznej 

aktywności kobiet i przemian obyczajowych. Publikacje: Kobiety w kręgu lewicy 

niepodległościowej. Od Ligi Kobiet Pogotowia Wojennego do Ochotniczej Legii 

Kobiet (1908–1918/1919), Toruń 2001; Migracje Polek do Francji w  okresie 

międzywojennym, w: Kobiety i procesy migracyjne, red. A. Chlebowska, K. Sie-

rakowska, Warszawa 2010; W  służbie obozu marszałka Józefa Piłsudskiego. 

Związek Pracy Obywatelskiej Kobiet (1928–1939), Kraków 2013.
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Mariola Kondracka, studia w Instytucie Historii UW (1997), doktorat w Insty-

tucie Historii PAN (2013), zainteresowania: historia społeczna i polityczna XIX 

i XX w. ze szczególnym uwzględnieniem udziału kobiet w życiu publicznym; 

obecnie nauczycielka gimnazjalna. Publikacje: Aktywność parlamentarna 

posłanek i senatorek II Rzeczypospolitej w latach 1918–1927 – szanse, bariery 

i dokonania, w: Działaczki społeczne, feministki, obywatelki… Samoorganizo-

wanie się kobiet na ziemiach polskich po 1918 roku (na tle porównawczym), 

t. II, Warszawa 2009, s. 49–73; recenzja książki Anji Wilhelmi, Lebenswelten 

von Frauen der deutschen Oberschicht im Baltikum (1800–1939). Eine Unter-

suchung anhand von Autobiografi en, Wiesbaden 2008, ss. 422 w: „Roczniki 

Dziejów Społecznych i  Gospodarczych” LXX, Poznań–Warszawa 2010,

s. 263–269.

Tomasz Pudłocki, doktor, Instytut Historii UJ, zajmuje się regionalistyką, 

historią kobiet na ziemiach południowo-wschodnich Polski w  XIX i  XX w., 

a także kontaktami polskich humanistów z anglosaskim światem intelektual-

nym. Ogłosił drukiem m.in.: Iskra światła czy kopcąca pochodnia? Inteligencja 

w Przemyślu w latach 1867–1939, Kraków 2008; Grabiński, red. z A. Mianec-

kim, Toruń 2013; Aktywność publiczna kobiet na ziemiach polskich. Wybrane 

zagadnienia, red. z K. Sierakowską, Warszawa 2013.

Monika Piotrowska-Marchewa, adiunkt w Instytucie Historycznym UWr (od 

2003), tamże magisterium (1998) i doktorat (2002). Zainteresowania badawcze: 

historia społeczna Polski XIX i pierwszej połowy XX w., w szczególności histo-

ria kobiet (m.in. nauczycielek, służby domowej) i historia idei (fi lantropia) oraz 

instytucji społecznych (formy opieki nad ludźmi starymi). Wybrane publikacje: 

Nędzarze i fi lantropi. Problem ubóstwa w polskiej opinii publicznej w latach 

1815–1863, Toruń 2004; Pod patronatem Kościoła i w ogniu walki klasowej. 

Związki zawodowe żeńskiej służby domowej w II Rzeczypospolitej, w: Działaczki 

społeczne, feministki, obywatelki… Samoorganizowanie się kobiet na ziemiach 

polskich po 1918 r., red. A. Janiak-Jasińska, K. Sierakowska, A. Szwarc, War-

szawa 2009; Refl eksje wokół kobiecej działalności dobroczynnej na ziemiach 

polskich w XIX wieku. Próba analizy pokoleniowej, w: Dobroczynność i pomoc 

społeczna na ziemiach polskich w XIX, XX i na początku XXI wieku, pod red. 

M. i M. Przeniosło, Kielce 2010. 

Evita Wiecki, M.A., Oddział Historii i Kultury Żydowskiej na Ludwig-Maximi-

lians-Universität w Monachium, lektorka języka żydowskiego. Zainteresowania 

badawcze: historia kultury Żydów wschodnio-europejskich w języku żydow-
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skim; doktorat  na temat historii podręczników do nauki języka żydowskiego 

w Polsce 1886–1968.

Agnieszka Małek, doktorantka w Instytucie Pedagogiki UG. Zajmuje się bada-

niem ewolucji poglądów na wychowanie dzieci, jaka dokonała się w XX w. Szcze-

gólnie interesuje się rolą dyskursu eksperckiego w wychowaniu. Najważniejsze 

publikacje: Jak nie postępować z dziećmi, czyli błędy w opiece i wychowaniu 

ukazane w literaturze poradnikowej dla rodziców z okresu Drugiej Rzeczypo-

spolitej, „Biuletyn Historii Wychowania” 2012, nr 28; Tradycyjne i nowatorskie 

myślenie o dziecku w poradnikach wychowawczych z Drugiej Rzeczypospolitej, 

„Przegląd Pedagogiczny” 2012, nr 1; Edukacja zdrowotna w poradnikach dla 

rodziców z okresu Drugiej Rzeczypospolitej i Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej 

(do roku 1969). Analiza porównawcza, w: Rzeczywistość edukacyjna. Tropy 

i wątki interpretacyjne, red. S. Sztobryn, K. Kamiński, Łódź 2013.

Katarzyna Stańczak-Wiślicz, adiunkt w  Pracowni Komunikacji Literackiej 

w  Okresie PRL w  Instytucie Badań Literackich PAN, absolwentka historii 

na UW i   Szkoły Nauk Społecznych przy IFiS PAN. Główny kierunek zain-

teresowań badawczych: historia społeczna Polski okresu 1944/45–1989, ze 

szczególnym uwzględnieniem historii kobiet, analiza dyskursów popularnych, 

zwłaszcza prasowych i poradnikowych, literatura i kultura popularna w PRL. 

Autorka książki Opowieści o trudach życia. Narracje zwierzeniowe w popularnej 

prasie kobiecej XX w., Warszawa 2010, redaktorka tomów: Zapisy cierpienia, 

Wrocław 2011 i Kultura popularna w Polsce w latach 1944–1989. Problemy 

i perspektywy badawcze, Warszawa 2012. 

Anna Kwiatek, absolwentka UJ w zakresie historii i kulturoznawstwa. Asystent 

w  Dziale Fotografi i Krakowskiej Muzeum Historycznego Miasta Krakowa. 

Interesuje się historią społeczną i historią mentalności w XIX i XX w. Autorka 

artykułów w  czasopismach naukowych (m.in. „Przegląd Historyczny”, „Stu-

dia Historyczne”, „Rocznik Przemyski”) i  publikacjach zbiorowych (Kobieta 

w gospodarstwie domowym. Ziemie polskie na tle porównawczym, red. K. Sie-

rakowska, G. Wyder, Zielona Góra 2012).

Katarzyna Sierakowska, adiunkt w  Instytucie Historii PAN. Studia histo-

ryczne w Instytucie historycznym UW (1994), doktorat w Instytucie Historii 

PAN (2002). Kierunki badań: historia społeczna XIX i XX w., w  tym szcze-

gólnie badania nad wpływem I wojny światowej na przemiany społeczne oraz 

społeczne dzieje kobiet i  rodziny. Publikacje: Rodzice, dzieci, dziadkowie… 

Wielkomiejska rodzina inteligencka w Polsce 1918–1939, Warszawa 2003; From 
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Partitions to an Independent State. Th e Feminist Movement in Poland in the 

First Half of the 20th Century, w: Women`s Movements. Networks and Debates 

in post-communist Countries in the 19th and 20th Centuries, red. E. Sauer, 

M.  Lanzinger, E. Frysak, Wien 2006; „Niech się nasi bracia, ojcowie i  matki 

dowiedzą […], jakich se to wychowali bohaterów”. Cierpienie w relacjach żoł-

nierzy Polaków 1914–1918, w: Zapisy cierpienia, red. K. Stańczak-Wiślicz, 

Wrocław 2011, s. 267–281; Rodzina robotnicza w Królestwie Polskim w drugiej 

połowie XIX i pierwszej XX wieku. Ujęcie kulturowe, w: Rodzina, gospodarstwo 

domowe i pokrewieństwo na ziemiach polskich w perspektywie historycznej – 

ciągłość czy zmiana?, red. C. Kukla, Warszawa 2012, s. 323–341.

Joanna Krajewska, doktor, autorka książki „Jazgot niewieści” i „męskie kasz-

tele”. Z dziejów sporu o literaturę kobiecą w dwudziestoleciu międzywojennym, 

Poznań 2010 oraz licznych artykułów dotyczących literatury i  historii idei 

pierwszej połowy XX w. Jej zainteresowania naukowe skupiają się również wokół 

socjobiografi i, teorii badań literackich, przede wszystkim krytyki feministycz-

nej i nowego historyzmu. Stała współpracowniczka Zakładu Literatury XX w., 

Teorii Literatury i Sztuki Przekładu w Instytucie Filologii Polskiej UAM.

Ewa Perlińska-Kobierzyńska, historyk sztuki, od 2009 r. doktorantka w Insty-

tucie Historii Sztuki UW. Zajmuje się teorią i praktyką architektoniczną XIX 

i XX w. w Polsce, szczególnie okresu dwudziestolecia międzywojennego, pisze 

pracę doktorską poświęconą działalności piśmienniczej i  projektowej Lecha 

Niemojewskiego. Publikacje: Ku awangardzie – młodzi architekci warszaw-

scy. Stowarzyszenie Architektów Polskich w  latach 1926–1929, w: Kultura 

artystyczna Warszawy. XVII–XX w., red. Z. Michalczyk, A. Pieńkos, M. War-

dzyński, Warszawa 2010; W  służbie Polskich Kolei Państwowych. Dworce 

w  Szaleju-Piekarach i  Będzinie, w: Oblicza sztuki 20-lecia międzywojennego 

na obszarze obecnego województwa śląskiego, red. T. Dudek-Bujarek, Kato-

wice 2011; Inwestycje budowlane w  Wejherowie w  dwudziestoleciu między-

wojennym, w: Polska nad Bałtykiem. Konstruowanie identyfi kacji wizualnej 

państwa nad morzem 1918–1939, red. D. Konstantynów, M. Omilanowska,

Gdańsk 2012.

Marek Białokur, doktor, adiunkt w  Katedrze Historii Europy Środkowo-

-Wschodniej Instytutu Historii Uniwersytetu Opolskiego; nauczyciel historii 

w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Opolu. W kręgu jego naukowych zain-

teresowań znajduje się biografi styka XX w., historia polskiej myśli politycznej 

XX w. Autor monografi i Myśl społeczno-polityczna Joachima Bartoszewicza, 
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Toruń 2005; Spoglądając na Południe. Szkice z  historii stosunków polsko-

-czeskich w  XX wieku w  historiografi i i  myśli politycznej obozu narodowego, 

Opole – Bielsko-Biała 2013, współautor Przerwana droga do niepodległości. 

Stan wojenny 13  XII 1981 – 22 VII 1983. Świadomość–Edukacja–Kultura, 

Opole–Toruń 2012; autor ponad dwustu artykułów naukowych i popularno-

naukowych. 

http://rcin.org.pl




